

Protokół Nr XXVI/2016
z XXVI sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 10 sierpnia 2016 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 10.00 – 12.30

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Dyrektor Gminnego Zespołu Oświatowego – Bogdan Wiącek, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łukowie – Zofia Jezierska.

Gość zaproszony: Starosta Powiatu Łukowskiego – Janusz Koziół.

W sesji udział wzięli sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXVI sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXVI sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 12 radnych (radny spóźniony – Zbigniew Karwowski, radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Marianna Łukasik). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XXIV/195/2016 z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry”.

Radni porządek po wprowadzeniu zmian przyjęli jednogłośnie, głosowało 12 radnych.

Porządek po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.

6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Łuków.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1318 L Trzebieszów – Strzyżew – Aleksandrów w m. Aleksandrów.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Wólka Świątkowa.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w m. Strzyżew i Zarzecz Łukowski.
10. Podjęcie uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XXIV/195/2016 z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2017 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.
14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na dzisiejszej sesji należy przyjąć protokoły z sesji XXIV i XXV sesji nadzwyczajnej, które były wyłożone do wglądu przed sesją, jak też dostępne po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczone na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXIV sesji. Protokół został przyjęty 11 głosami „za”, 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXV sesji. Protokół został przyjęty 11 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym”, głosowało 12 radnych.

Ad. 4.

Pan Wójt przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Radny Jarosław Michalak zapytał: czy Gmina jest w temacie działań prowadzonych przez Firmę Feromedia ?

Radny Jacek Radomyski zapytał: jakie są palny co do drogi Wólka Świątkowa – Role ?

Radny Antoni Szaniawski podziękował za wykonane rondo w Łazach oraz prosił o poszerzenie drogi w kierunku Aleksandrowa.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska przypomniała o usunięciu zakrzaczeń przy drodze w Rzymach Rzymkach i Dmininie.

Radna Stanisława Matejuk podziękowała za wykonanie drogi Zalesie – Poważe.

Radny Zbigniew Karwowski podziękował za wykonanie chodnika, szczególnie Firmie Markop za solidnie wykonane zadanie. Radny poparł wniosek Radnego Szaniawskiego w sprawie poszerzenia drogi w kierunku Aleksandrowa. Powiedział też, że rondo to dobre rozwiązanie i prosił o wybudowanie ronda w Aleksandrowie.

Radny Sławomir Dębiński podziękował za prace drogowe zrealizowane w Strzyżewie oraz prosił o poszerzenie jezdni w kierunku Zarzecza Łukowskiego.

Radny Mirosław Dybciak wyraził radość z uczestnictwa naszego samorządu w Światowych Dniach Młodzieży. Podziękował za zaangażowanie i prosił o podsumowanie tego ważnego wydarzenia.

Sołtys wsi Świdry Antoni Laskowski poinformował, że Firma Feromedia organizuje spotkanie w świetlicy w Świdrach i może przyjedzie przedstawiciel Urzędu celem wyjaśnienia pojawiających się pytań. Sołtys podziękował za pobocza przy drodze Ryżki – Świdry, ale potrzebna jest kontynuacja tego co zostało zrobione.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora zgłosił potrzebę poprawienia drogi gruntowej w Grzędówce, gdyż jest w fatalnym stanie oraz prosił o postawienie znaku „zwierzęta leśne” w związku z zamieszaniem z potraconym jeleniem.

Sołtys wsi Wólka Świątkowa Waclaw Śledź poinformował, że droga po poprawieniu jest w gorszym stanie niż przed remontem, gdyż jest wiele niedociągnięć. W czasie ostatnich opadów na drodze tworzyły się ogromne kałuże bo nowe studzienki nie zbierały wody. Prace zostały wykonane źle i kto teraz to poprawi i za to zapłaci.

Sołtys wsi Suleje Franciszek Karwowski podziękował za wyremontowane drogi, które nie są dużymi drogami, ale ważnymi dla funkcjonowania mieszkańców.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał skargę Pana Jerzego Adamczyka na bezczynność Wójta Gminy. Przedstawił projekt uchwały dotyczący skargi wraz z uzasadnieniem.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/203/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1318 L Trzebieszów – Strzyżew – Aleksandrów w m. Aleksandrów. Pan Wójt wyjaśnił, że pomoc rzeczowa polegać będzie na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej Nr 1318 L. Powyższe zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy, wartość poniesionych nakładów wynosi 119.999,99 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/204/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1311 L Łuków – Krynka – Dziewule w m. Wólka Świątkowa. Wójt powiedział, że pomoc rzeczowa polega na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej Nr 1311. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy, wartość poniesionych nakładów wynosi 89.790 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/205/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Wójt Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Łukowskiemu w postaci przebudowanego odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L Łuków – Strzyżew – Olszewnica w m. Strzyżew i Zarzecz Łukowski. Pan Wójt wyjaśnił, że pomoc rzeczowa polega na przekazaniu za pokwitowaniem nakładów inwestycyjnych poniesionych w związku z przebudową odcinka drogi powiatowej Nr 1202 L. Zadanie zostało sfinansowane z budżetu Gminy 2016 roku wartość nakładów wynosi 118.080 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXVI/206/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Starosta Powiatu Łukowskiego Janusz Koziół zabierając głos podziękował za okazaną pomoc rzeczową oraz finansową, gdyż wspólnymi siłami w dużym stopniu można poprawić stan dróg na terenie Gminy. Współpraca między samorządami jest bardzo ważna. Dzięki temu jest szansa na powstanie nowych inwestycji służących mieszkańcom. Pan Starosta odniósł się do interpelacji zgłoszonych przez sołtysów i radnych dotyczących dróg

powiatowych. Podsumował też przygotowanie i zaangażowanie samorządów w Światowe Dni Młodzieży.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Panu Staroście za przybycie na sesję oraz owocną współpracę. Wyraził nadzieję na dalszy rozwój tej dobrej współpracy.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.20.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.45.

Radny Sławomir Dębiński zwrócił się z prośbą do Państwa Radnych i Sołtysów o wsparcie finansowe dla Pani Sołtys z Wagramu Agnieszki Domańskiej, która znalazła się w trudnej sytuacji życiowej.

Ad. 10.

Pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w Uchwale Nr XXIV/195/2016 z dnia 27 czerwca 2016 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łuków w obszarze wsi Malcanów i Świdry. Wójt Gminy wyjaśnił, że w załączniku nr 3 do uchwały z dnia 27 czerwca 2016 roku prostuje się oczywisty błąd pisarki: na rysunku planu oznaczenie „1 RZ” zastępuje się oznaczeniem „1 ZN”; w legendzie „RZ tereny użytków zielonych” zastępuje się „ZN tereny użytków zielonych”.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVI/207/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia odnawialnego kredytu w rachunku bieżącym na 2017 rok z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Pani Alina Baka wyjaśniła, że chodzi o zaciągnięcie kredytu w kwocie 1.400.000 zł. w Banku Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A. Regionalne Centrum Korporacyjne w Siedlcach. Termin obowiązującej umowy upływa z dniem 24 września 2016 roku. Umowa z bankiem zawierana jest na okres 1 roku (od 25 września roku bieżącego do 24 września roku następnego) i przedłużana kolejną umową w ramach zawartej umowy z Bankiem PKO Bank Polski S.A. na obsługę bankową budżetu Gminy Łuków. Zobowiązania z tytułu kredytu wraz z kosztami i ewentualnym zabezpieczeniem pokryte zostaną z dochodów własnych gminy. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel własny in blanco.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XXVI/208/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka wyjaśniła, że uchwalone dochody budżetu zwiększa się do kwoty 63.785.030,01 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 62.035.030,01 zł, dochody majątkowe stanowią kwotę 1.750.000 zł. Uchwalone wydatki na 2016 rok zwiększa się do kwoty 63.850.188,01 zł. Przychody budżetu na 2016 rok określa się w wysokości 1.558.570 zł, rozchody natomiast w kwocie 193.412 zł. Deficyt budżetu zaplanowano w kwocie 65.158 zł. wydatki na wynagrodzenia i składki określa się w kwocie 24.440.327 zł, wydatki na funkcjonowanie organów jst w wysokości 4.447.711,88 zł. Kwotę długu na 2016 rok zaplanowano w wysokości 5.129.590 zł. W załączniku Nr 2 „wykaz przedsięwzięć do WPF” zmieniono limity wydatków inwestycji pn. „Modernizacja budynku Urzędu Gminy”, zwiększając nakłady w 2016 roku do kwoty 150.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXVI/209/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2016 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 120.000 zł, z przeznaczeniem na „Budowę drogi Sięciaszka Pierwsza – Zalesie”. W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 11.000 zł, z przeznaczeniem na „Modernizację dachu na budynku OSP Sięciaszka Druga”, w tym środki funduszu sołectkiego 8.000 zł. W dziale „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 30.000 zł, z przeznaczeniem na „Modernizację budynku Zespołu Szkolono Przedszkolnego w m. Zarzecz Łukowski”, ponieważ zaplanowane wcześniej środki okazały się niewystarczające. Wydatki w tym dziale zwiększa się o kwotę 81.010 zł, z tego kwotę 60.000 zł, przeznacza się na dotację podmiotową dla „Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego Dzwonek w Łazach”. W dziale „Pomoc Społeczna” zmniejsza się ogółem wydatki bieżące o kwotę 65.000 zł, ponieważ do końca roku nie będą zrealizowane. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 50.000 zł, ponieważ do końca roku planowane wydatki nie zostaną wykonane. W rozdziale „Domy i ośrodki, świetlice i kluby” zwiększa się plan dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Łukowie o kwotę 21.000 zł, z przeznaczeniem na zabezpieczenie roszczeń byłego pracownika GOK, przyznanych wyrokiem sądowym. Przychody budżetu zaplanowano w kwocie 1.558.570 zł, deficyt budżetu gminy na 2016 rok określa się w wysokości 65.158 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 12 radnych. Uchwała Nr XXVI/210/2016 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Odpowiadając na pytania w sprawie działań Firmy Feromedia Wójt powiedział, że Gmina nie ma nic wspólnego z inwestycją prowadzoną przez tę Firmę i nie jest informowana o prowadzonych pracach. Jeśli chodzi o potrzeby zgłaszane przez radnych i sołtysów będą realizowane stopniowo w miarę posiadanych możliwości finansowych. Wiele zadań drogowych udało się już zrealizować w tym roku, co bardzo cieszy. Podsumowując Świątowe Dni Młodzieży Pan Wójt podziękował wszystkim, którzy brali udział w tym ważnym wydarzeniu.

Ad. 15.

Radny Jacek Radomyski zaprosił na gminne dożynki, które w tym roku odbędą się w Rolach.

Sołtys wsi Suleje zwrócił się z prośbą, aby dopilnować przebudowy drogi w Sulejach i nie dopuścić do takich braków, jak w Wólce Świątkowej.

Pan Wójt powiedział, że nie da się do końca przewidzieć zachowań w przyrodzie i zapanować nad dużymi opadami. Przy zlewach kałuże będą się tworzyły.

Sołtys wsi Jadwisin Mariusz Gałach zapytał: o inwestycję mającą powstać w Jadwisinie, czy wiadomo coś konkretnego ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że inwestycja powstanie jeśli firma otrzyma dofinansowanie, ale pewności nie ma. Ma to być zakład produkujący domofony, który zatrudni około 15 osób.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXVI Sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 12.30.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk